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Wiedźmy, czarownice,  
wiingowie, czyli  
Jarmark Jadwiżański 2023 

 
Jarmark Jadwiżański odbędzie się 1 paździer-
nika 2023, w godz. 11:00 - 19:00 przy Zamku 
w Leśnicy. Na plenerową imprezę  
w klimacie średniowiecza i w obecności 
zaproszonych bractw rycerskich OPT Zamek 
zaprasza każdego. Prezentowane będą pokazy 
walk, broni i średniowieczne zabawy. Ponadto 
zobaczycie wiedźmy, czarownice, wikingów, 
kuglarzy i wędrownych artystów. Na jarmarku 
kupieckim zostaną wystawione dobra rzemiosł 
dawnych i producentów produktów region-
alych, w tym ekologiczne i rękodzielne.  
 

W programie m.in. występy najlepszych 
zespołów muzyki dawnej oraz średniowieczne 
grupy teatralne prezentujące widowiska. Jar-
mark Jadwiżański to jedno z najbardziej 
malowniczych wydarzeń odbywających się 
pod Zamkiem Leśnickim, które co roku tłum-
nie odwiedzają Wrocławianie oraz mieszkańcy 
Dolnego Śląska. Organizatorzy przygotowali 

koncentracyjnego Gross-Rosen, która od 1942 
roku mieściła się na terenie obecnie zajmowa-
nym przez jednostkę wojskową.  

Była to pierwsza z czterech wrocławskich filii 
KL Gross-Rosen, a jednocześnie pierwsza  
z około stu podobozów utworzonych w czasie 
II wojny światowej i podległych KL Gross-

Rosen. Granitowy obelisk upamiętni ponadto 
robotników przymusowych wielu narodowo-
ści, w tym Polaków, oraz jeńców wojennych 
osadzonych w różnych miejscach na terenie 
obecnego osiedla Leśnica.  

Odsłonięciu pomnika towarzyszyć będą m.in. 
działania edukacyjne i popularyzatorskie, 
które odbędą się w Ośrodku Postaw Twór-
czych Zamek. Przewidziano także zwiedzanie 
Leśnicy z licencjonowanym przewodnikiem 
miejskim. Szczegółowy program wydarzenia 
już wkrótce. Wzniesienie pomnika to wspólna 
inicjatywa m.in. 10 Brygady Łączności, Rady 
Osiedla Leśnica, oddziału Instytutu Pamięci 
Narodowej we Wrocławiu oraz Ośrodka 
„Pamięć i Przyszłość” (Centrum Historii Za-
jezdnia). W przedsięwzięcie zaangażowały się 
także: Ośrodek Postaw Twórczych Zamek, 
Muzeum Gross-Rosen, Towarzystwo Miłośni-
ków Wrocławia, Stowarzyszenie Polaków 
Represjonowanych przez III Rzeszę oraz Bur-
mistrz Strzegomia. 

Termin: 24 października 2023  
Godzina: 11:00 

Lokalizacja: ul. Trzmielowicka, obok siedzi-
by Brygady Łączności 

Salon romantyczny 

Muzyka, którą dziś znamy jako klasyczna  
w XIX wieku miała status muzyki popularnej. 
Ulubione arie i fragmenty z symfonii grywano 
w kameralnym gronie w domach prywatnych. 
Niektóre z utworów instrumentalnych wręcz 
pisano z myślą o tym, że wykonywane będą 

wiele atrakcji, które przeniosą publiczność  
w te dawne czasy: pokazy, warsztaty i kon-
certy. Publiczność będzie mogła wziąć udział 
m.in. w warsztatach aptekarskich, stolarskich 
czy sitodruku. Wystąpią zaś takie zepsoły 
muzyczne jak: Szelindek oraz Percival. 
Gośćmi będzie takzę grupa Wikingów  
i Słowian “Woltan” Tematem przewodnim 
Jarmarku Jadwiżańskiego AD 2023 będą… 
Wiedźmy i Czarownice w średniowieczu. 
 

Termin: 1 października 2023  
Godzina: 11:00—19:00 

Lokalizacja: OPT Zamek  
Pl. Świętojański 1  
Wstęp wolny  
 

Leśnickie upamiętnienie 
ofiar II Wojny Światowej 

We wtorek 24 października o godz. 11.00 przy 
ul. Trzmielowickiej – tuż przy siedzibie 10 
Brygady Łączności (dawniej 10 Wrocławski 
Pułk Dowodzenia) – odsłonięty zostanie po-
mnik upamiętniający więźniów AL Breslau-

Lissa, czyli filii niemieckiego obozu koncen-

A K T U A L N O Ś C I  

 

głównie przy tego typu okazjach. Intymna 
atmosfera koncertów salonowych sprawiała, 
że kontakt muzyków  z publicznością był 
zupełnie inny, niż na występach  w wielkich 
salach. Tę właśnie atmosferę bardzo cenił 
sobie Fryderyk  

Chopin, który dużo bardziej wolał grać wła-
śnie na takich wydarzeniach. OPT zamek 
zaprasza wszystkich melomanów w swoje 
progi, aby przy kameralnej, atmosferze, roz-
koszować się muzyką. 

Termin: 29 października 2023  
Godzina: 20:00 

Lokalizacja: OPT Zamek 

Pl. Świętojański 1  
Wstęp wolny  

REKLAMA 



BIULETYN 

 

Biuletyn redagowany przez Radę Osiedla Leśnica 

WWW.LESNICA.ORG 

WBO 2023 – głosuj na pro-
jekty z osiedla! 

Do 9 października trwa głosowanie w tego-
rocznej edycji WBO. W tym roku mieszkańcy 
Leśnicy, Złotnik, Stabłowic i Nowych Żernik 
mają okazję zagłosować na projekt w swojej 
najbliższej okolicy i tym samym realnie wpły-
nąć na realizację inwestycji na Osiedlu. 
 

Na ostatniej sesji Rada Osiedla podjęła uchwa-
łę wspierającą projekty, które otrzymały pozy-
tywną opinię UMW i zostały wybrane na pod-
stawie porozumienia pomiędzy liderami. Pro-
jekty ponadosiedlowe: 
 

∙ 159 - Zieleń i Sport na ZACHODZIE - Pra-
cze Odrzańskie, Żerniki i Nowe Żerniki 
- 202 - Na zielono, na sportowo! - edycja 2. - 
pumptrack w okolicy Stawów Leśnickich oraz 
rozbudowa Ekoparku Stabłowice 

 

Projekty osiedlowe: 
 

∙ 273 - Stabłowicka wyspa Rodos - kwiecisty 
skwer 
∙ 292 - Zielone Płuca dla Złotnik i Nowych 
Żernik czyli Motyli park przy ulicy Dębickiej 
oraz Park Scharouna. 
 

Glosować można przez formularz na stronie 
Wrocławia https://www.wroclaw.pl/wbo glo-
sowanie-wbo-2023 lub papierowo w Centrach 
Obsługi Mieszkańca. 
•Głosować mogą mieszkańcy Wrocławia. 
•Głosować można tylko raz. 
•Głos można oddać na maksymalnie 2 projek-
ty: 1 osiedlowy i 1 ponadosiedlowy. 
•Osoby niepełnoletnie również mogą głoso-
wać. 
 

Sesja XXVI RO Leśnica 

Sesja odbyła się 28 sierpnia. Podczas posie-
dzenia radni przyjęli uchwały dotyczące: ofer-
ty realizacji zadania społecznego Fundusz 
Czasu Wolnego – Teatrzyki dla dzieci; przesu-
nięć w Planie Wydatków Osiedla (na nagrody 
w konkursie wędkarskim); zwolnienia Rad 
Osiedli z obowiązku pozyskiwania zapisów  
o nazwie  
 

Osiedla w treści faktur; uzgodnienia projektu 
przebudowy drogi wraz z infrastrukturą w ul. 
Przemiłowskiej; budowy chodnika przy ul. 
Mokrzańskiej; wyznaczenia w decyzji środo-
wiskowej dotyczącej budowy magazynu 
ZDiUM przy ul. Piołunowej godzin, w których 
nie będą mogły być prowadzone prace; wpro-
wadzenia zakazu ruchu samochodów ciężaro-
wych na zjeździe z ronda przy Halickiej; zmia-
ny mpzp dla Lasu Stabłowickiego; zmiany 
nazwy ulicy Witolda Lipińskiego; budowy 
ronda na skrzyżowaniu ulic Halickiej, Kamien-
nogórskiej i Małopolskiej; wybudowania bus-

pasa na ul. 
 

Fieldorfa; poparcia projektów WBO 2023; 
upoważnienia Członka Zarządu Osiedla Leśni-
ca do sprawdzania prawidłowości i zgodności 
faktur oraz rachunków; zakazu zatrzymywania 
się i postoju (instalacji znaku drogowego  
B-36) na całej ulicy Marszowickiej, po obu 
stronach, poza miejscami do tego ściśle wy-
znaczonymi. Ponadto rada przyjęła wniosek  

o udział RO w festynie stabłowickim Znowu 
Razem w roli Partnera Lokalnego. 
 

Zmiana nazwy ul. Witolda 
Lipińskiego 

Rada Osiedla Leśnica, w związku z obawami 
mieszkańców osiedla Nowe Żerniki, zwróciła 
się do Rady Miejskiej Wrocławia z wnioskiem 
o zmianę nazwy ulicy Witolda Lipińskiego, 
ponieważ we Wrocławiu istnieje od lat ulica 
Karola Lipińskiego na Osiedlu Zacisze-Zalesie
-Szczytniki. Praktycznie w użyciu funkcjonuje 
nazwa „ulica Lipińskiego”, mieszkańcy nie 
posługują się imieniem patrona ulicy i można 
zakładać, że funkcjonowanie dwóch ulic Li-
pińskiego będzie mylące.  
 

Mieszkańcy obawiają się, że przez takie na-
zewnictwo następować będą pomyłki uciążli-
we – dojazd taksówki, kuriera, wizyta rodzinna 
czy towarzyska, ale również pomyłki zagraża-
jące zdrowiu i życiu mieszkańców – wezwanie 
pogotowia, wizyta lekarza, interwencja straży 
pożarnej czy policji. Obie ulice dzieli odle-
głość 13 km, co z przejazdem przez centrum, 
poza szczytem komunikacyjnym, zajmuje 
około 40 minut. RO zaproponowała dodanie w 
nazwie pseudonimu Witolda Lipińskiego – 
SZCZEDROŃ (ul. Witolda Lipińskiego 
„Szczedronia”), nadanie ulicy imienia innego 
wybitnego wrocławskiego architekta lub prze-
dłużenie ulicy Mieczysława Zlata. 
 

Od Przewodniczącego RMW otrzymaliśmy 
informację, że rada osiedla nie jest uprawniona 
do występowania z wnioskiem o zmianę na-
zwy ulicy. Wniosek został przekazany do Pre-
zydentura Wrocławia z prośbą o rozważnie 
złożonej propozycji. Mokrzańska zamknięta 
dłużej. Wykonawca budowy kanalizacji sani-
tarnej Leśnica II informuje, że przedłużona 
zostaje obowiązująca organizacja ruchu na ul. 
Mokrzańskiej. Ulica będzie zamknięta dla 
ruchu pojazdów do dnia 27 października  
2023 r. 
 

Wycinki na osiedlu 

Zarząd Zieleni Miejskiej informuje, że w paź-
dzierniku br. planowane są następujące wycin-
ki drzew stwarzających zagrożenie dla ludzi  
i mienia, martwych lub zamierających: 
– przy ul. Starogajowej wycięte zostaną 2 je-
siony wyniosłe i 1 jarząb pospolity, w zamian 
zaplanowano nasadzenie 3 jesionów wynio-
słych; 
– przy ul. Góreckiej wycięty zostanie świerk 
kłujący, w zamian zaplanowano nasadzenie 
lipy_drobnolistnej; 
– przy ul. Miodowej wyciętych zostanie  
11 dębów szypułkowych, w zamian zaplano-
wano nasadzenie 24 klonów czerwonych; 
– w rejonie ul. Świeżej wyciętych zostanie  
5 sosen zwyczajnych, w zamian zaplanowano 
nasadzenie 5 topoli białych; 
– z rowu melioracyjnego na wysokości ulicy 
Starogajowej wyciętych zostanie 12 drzew – 6 
brzóz brodawkowatych, 4 wierzby białe, topo-
la czarna, dąb szypułkowy, w zamian zaplano-
wano nasadzenie 48 krzewów tawuły japoń-
skiej; 
– przy ul. Kresowej wycięte zostaną 43 topole 
kanadyjskie, w zamian zaplanowano nasadze-
nie 43 klonów polnych. 
 

ZZM posiada prawomocne zezwolenia na 
wycinkę wydane przez Dolnośląskiego Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabytków oraz 
Marszałka Województwa Dolnośląskiego.  
 

Rodzinne Flomarki  
Osiedlowe 

23 września na parkingu przy Centrum Ak-
tywności Lokalnej Złotnickie Centrum Spo-
tkań odbył się trzeci i ostatni osiedlowy pchli 
targ, w którym uczestniczyli mieszkańcy Złot-
nik. Poprzednie flomarki odbyły się na Sta-
błowicach i Leśnicy, gdzie terenu użyczyło 
nam Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Wrocław. Dziękujemy partnerom za pomoc  
w organizacji wydarzeń.  
 

Drugie wyłożenie mpzp         
w rejonie Marszowickiej, 
Wilkszyńskiej i Krzelow-
skiej 

Wyłożono do publicznego wglądu projekt 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego w rejonie ulic Marszowickiej, 
Wilkszyńskiej i Krzelowskiej we Wrocławiu 
oraz prognozę oddziaływania ww. planu na 
środowisko. MPZP obejmuje obszar ograni-
czony: ulicą Marszowicką, rzeką Bystrzycą, 
ulicami Główną, Wilkszyńską, Malowniczą, 
Krzelowską i rowem melioracyjnym do skrzy-
żowania ulicy Łanowskiego z Marszowicką.  
 

Plan można oglądać do 3 października 2023 
roku w Wydziale Planowania Przestrzennego 
UMW ul. Świdnicka 53, od poniedziałku do 
piątku, w godz. od 9:00 do 15:30 oraz na stro-
nie PIB Urzędu Miejskiego Wrocławia. Każ-
dy, kto kwestionuje ustalenia planu, może 
wnieść uwagi do Prezydenta Wrocławia, na 
piśmie, na adres: Urząd Miejski Wrocławia, 
Wydział Planowania Przestrzennego, ul. 
Świdnicka 53, 50-030 Wrocław; przez platfor-
mę ePUAP; na e-mail wpl@um.wroc.pl,  
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy  
i siedziby, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym termi-
nie do dnia 17 października 2023 roku. 

PZERiI zaprasza w swoje 
progi 

 

Polski Związek Emerytów, Rencistów i In-
walidów (PZERiI) to ceniona organizacja, 
która nie tylko dba o prawa i interesy swoich 
członków, ale również stawia na aktywność 
społeczną oraz tworzy warunki do budowania 
silnych więzi międzyludzkich.  
 

W ramach szerokiej gamy inicjatyw, PZERiI 
serdecznie zaprasza wszystkich zainteresow-
anych do wzięcia udziału w  spotkaniach, 
które organizuje Koło nr 1. Spotkania będą 
odbywać się w urokliwym miejscu, jakim jest 
(OPT) Zamek.  
 

Spotkania planowane sąw następujących ter-
minach: 3 i 17 października, 7 i 21 listopada 
oraz 5 i 19 grudnia. Te daty pozwalają na 
regularny udział i zapewniają stały dostęp do 
wartościowej interakcji. 
 

Zapewniamy, że to nie tylko okazja do spot-
kań, ale również możliwość poszerzania 
swojej wiedzy, uczestniczenia w ciekawych 
dyskusjach oraz nawiązywania nowych, 

wartościowych znajomości. PZERiI jest to  
wspólnota i aktywność społeczna  

 

Wrzesień w Klubie Seniora 
Fantazja 

Klub Seniora Fantazja przy RO Leśnica ak-
tywnie rozpoczął udział w obchodach Wro-
cławskich Dni Seniora. Podczas warsztatów 
uczestnicy  przygotowali kapelusze, w których 
wystąpili 08.09. w uroczystym przemarszu 
wokół wrocławskiego Ratusza oraz wzięli 
udział w interesujących wydarzeniach inaugu-
racyjnych. 
 

We wtorek 19.09., grupa klubowiczów uczest-
niczyła w zajęciach plastycznych w Dziennym 
Domu Pomocy z ul. Skoczylasa 8.  Natomiast 
w czwartkowe popołudnie 21.09. miała okazję 
bawić się w CK Bakara na bezpłatnym wie-
czorku tanecznym zorganizowanym przez 
fundację Prototyp.Wrzesień zakończymy zaś 
został wspólną wycieczką do Kotliny Kłodz-
kiej. Harmonogram następnych senioralnych 
wydarzeń (warsztaty, spotkania, prelekcje, 
wycieczki, przeglądy twórczości senioralnej 
itd.) znajdziecie na: http: 
www.seniorzy.wroclaw.pl/harmonogram-dni-
seniora-2023 

Złote odznaki dla członków 
Koła Emeytów 
 

W dniu 20 września w Zamku OPT człon-
kowie Koła Emerytów zostali uhonorowani 
złotymi odznakami PZERiI za ich nieoceniony 
wkład i długletnią służbę społeczności. 
Najstarsi aktywiści Koła otrzymali  listy gratu-
lacyjne oraz piękne kwiaty, które wywołały na 
ich twarzach szeroki uśmiech.  
 

Warto wspomnieć, że wśród gości znalazła się 
m.in. Pani senator Alicja Chybicka. 
Nagrodzone złotą odznaką PZERiI osoby to: 
Wanda Aniszewska, Monika Ćwiąkała i Tere-
sa Góralczyk.  
 

 Listy gratulacyjne dla  najstarszych seniorów 
dodatkowo zostało wręczone 13 osobom. Spo-
tkanie uświetnił występ chóru Ballada. Przy tej 
okazji pragniemy przypomnieć wszystkim 
seniorom, że mogą starać się o wrocławską 
kartę seniora, dzięki której można korzystać 
m.in. z darmowyvh lub ulgowych biletów na 
wydarzenis kulturalne i społeczne,  
 

     SENIORZY  



  

 

 

 

 

Klub Seniora na Nowych 
Żernikach zapraza 

Uwaga seniorzy! Klub Seniora zlokalizowany 
na osiedlu Nowe Żerniki,  przy ul. Maxa Barga 
9. zaprasza do udziału w organizowanych 
przez ten ośrodek  zajęciach,  

Oferta obejmuje różnorodne aktywności, które 
zostały specjalnie przygotowane, aby dostar-
czyć uczestnikom zarówno rozrywki, jak  
i możliwości nauki i rozwoju. 

Zajęcia skupiają się na kilku kluczowych ob-
szarach: 
 

Obsługa Komputera: W dzisiejszym cyfrowym 
świecie umiejętność obsługi komputera jest 
niezwykle ważna. Kursy pomogą Państwu 
poznać tajniki korzystania z komputera, Inter-
netu, oraz mediów społecznościowych. 
 

Aktywność Fizyczna: Zdrowie i aktywność 
fizyczna są kluczowymi elementami długo-
trwałego dobrostanu. Dlatego Klub Seniora na 
Nowych Żernikach przygotował zajęcia fi-
zyczn, które są dostosowane do potrzeb senio-
rów i pozwalają cieszyć się ruchem w przyjaz-
nej atmosferze. 
 

Działania artystyczno-rękodzielnicze: Jeśli 
interesują Państwa działania artystyczne i rę-
kodzielnicze, to oferta  również zajęcia z tej 
dziedziny. Można u nas odkrywać i rozwijać 
swoje talenty twórcze. 
 

Warto podkreślić, że wszystkie nasze działania 
są współfinansowane ze środków gminy Wro-
cław i są całkowicie darmowe dla uczestni-
ków. To doskonała okazja, aby poszerzyć swo-
je umiejętności, spędzić czas w towarzystwie 
innych, podzielić się swoimi pasjami i zainte-
resowaniami oraz odkryć nowe. 
 

Aby uzyskać więcej szczegółów organizatrozy 
apotkań zachęcają do bezpośredniego kontaktu 
od poniedziałku do czwartku w godzinach 
14:00 - 19:00. Ponadto, możecie Państwo 
skontaktować się z klubem również mailowo, 
wysyłając wiadomość na adres: projek-
ty@diakonia.pl. 
 

Fecht Fest 
 

Fecht Fest - Turniej Bloosfechten na długi 
miecz odbył się 9 wrześnie br. Na przyzamko-
wych obrzeżach, przy scenie letniej publicz-
ność mogła obserwować rycerzy podczas poje-
dynków. Walki mieczem można było spróbo-
wać  również samemu. Pogoda dopisywała, 
było słonecznie, więc goście imprezy mogli  
w pełni cieszyć wydarzeniem.  
 

Współorganizatorem jest Stowarzyszenie 
Związek Wolnych Szermierzy "Freifechter 
Wrocław" działające już od 2007 roku. Zrze-
sza osoby zainteresowane Dawnymi Europej-
skimi Sztukami Walki (D.E.S.W.) facebook: 
@freifechter.poland 

 

Narodowe Czytanie 
 

Narodowe Czytanie to coroczna akcja 
wspólnego czytania wybranej lektury, do 
której przyłączyć się mogą wszystkie chętne 
osoby prywatne oraz instytucje publiczne  
w kraju i za granicą.  
 

10 września w godzinach popołudniowych na 
tarasie zamku, pod patronem honorowym Pary 
Prezydenckiej i Partnerstwem dla Leśnicy  
i Okolic, dobyło się Narodowe Czytanie "Nad 
Niemnem" Elizy Orzeszkowej. Powstawała  
w latach 1886–1887 powieść ukazała się  
w 1888 roku. Ze względu na barwne opisy, 
wyrazistych bohaterów i odwołania histo-
ryczne dzieło porównywano do "Pana Tade-
usza" Adama Mickiewicza.  
 

Udział wzięły placówki szkolne i administra-
cyjne z Leśnicy oraz osoby prywatne. Każdy 
uczestnik, który przyszedł ze swoją książką, 

R E L A C J  E  

mógł otrzymać pamiątkowe odbicie pieczątki. 

Europejskie Dni Dziedzictwa 
 

Europejskie Dni Dziedzictwa to ogólnoeurope-
jska inicjatywa, której początki sięgają 1985 
roku, I która na dobre zadomowiła się już  
w Polsce. Co roku we wrześniu mieszkańcy 
Starego Kontynentu mogą bezpłatnie zwiedzić 
najciekawsze zabytki w swojej okolicy oraz 
skorzystać z szerokiego wachlarza wydarzeń 
kulturalnych i edukacyjnych.  
 

Podczas EDD nawet niedostępne na co dzień 
zabytki wpuszczają w swoje mury gości,  
a uczestnicy licznych spotkań, prelekcji i war-
sztatów poznają historię i kulturę zarówno 
narodową, jak i tę regionalną oraz lokalną.  
 

Zamek w Leśnicy uczestniczy w programie 
prawie 20 lat, a dokładniej od roku 2004 roku. 
We wrzęsniu, jak w latach poprzednich, 
zaprosił wszsytkich chętnych do swoich 
wnętrz a także polecał ciekawe miejsca usy-
tuowane w dzielnicy Leśnica.  
10 września każdy mógł obejrzeć 
umiejscowioną przy OPT Zamek wystawę 
"Schloss Lissa - nieistniejąca rezydencja", 
prezentującą dawne wnętrza leśnickiego domu 
kultury.  

Oprowadzanie po wystawie 
Justyny Koziczak 
 

10 września br. odbyło się oprowadzanie au-
torskie po wystawie Justyny Koziczak  
"Opowieści o świetle i cieniu". 
 

Justyna opisy wała przybyłym gościom ze-
brane we wnętrzach OPT Zamek swoje prace, 
które wedle jej są swoistym pamiętnikiem 
artystki, próbą zmierzenia się z trudnościami 
za pomocą symboli. Wystawę można było 
oglądać do 20 września. Obrazy zaprezen-
towane na wystawie „Opowieści o świetle  
i cieniu” to wybór prac z lat 2019 – 2023. 
namalowała w Londynie, zaś prace od 2021 
roku zostały stworzone w Polsce. To szerokie 
spektrum różnych tematów malarskich 

Wernisaż wystawy 
“Hiperabstrakcja” Karola 
Babicza 
 

Na wystawie „Hiperabstrakcja”,  której werni-
saż odbył się 22 września, prezentowane są 
obrazy ukazujące dwa główne obszary poszu-
kiwań Karola Babicza w malarstwie. Autor w 
swoich pracach podejmu probe zharmoni-
zowania czy też zespolenia dwóch skrajnych 
kierunków malarskich—fotorealistycznej fig-
uracji oraz formy abstrakcyjnej.  
 

„Hiperabstrakcja”, będąca fuzją tych 
biegunów, daje, wedle słów autora, malarstwo 
tematycznie wręcz związane z sentymentaliz-
mem, stawiające konsekwentnie człowieka w 
centrum zainteresowania, mówiące o jego 
uczuciach, psychice i przeżywanych przez 
niego emocjach. Babicz w zapowiedzi 
“Hiperabstrakcji” przyznał, że zrezygnował z 
podejmowanej dotychczas próby zrozumienia 
roli człowieka w świecie na rzecz przyglądania 
się mu poprzez malarstwo. Jego prace z 
miejsca zwracaja na siebie uwagę.  

Wrocławski Pułk 
Dowodzenia stał się 10. 
Brygadą Łączności 

Zgodnie z decyzją Ministra Obrony 
Narodowej, w dniu 1 września br. 10 
Wrocławski Pułk Dowodzenia przekształcił się 
w 10. Brygadę Łączności. Nowa jednostka 
znajduje się w Leśnicy, we Wrocławiu, przy 
ul. Trzmielowickiej, a dowódcą brygady został 
pułkownik Dariusz Dejneka, który pełnił 
dotychczasową funkcję dowódcy pułku. 

Brygada przyjęła motto, które stanowi funda-
ment jej wartości i zasad działania: "WIERNI" 
- żołnierze brygady są oddani swojej historii, 
tradycjom i przysiędze, "SKRYCI" - działają 
w dyskrecji, nie rozgłaszając swoich zadań  
i osiągnięć, "NIEZAWODNI" - można na nich 
polegać jak na rycerzu Zawiszy, zawsze wyko-
nują swoje zadania na najwyższym poziomie. 

Brygada zachęca wszystkich, którzy rozważają 
służbę w Wojsku Polskim, do dołączenia do jej 
szeregów. 

 "ODKRYJ STABŁOWICE:    his-
toria -przyroda - ludzie”  
W niedzielę 23 września, na Stabłowicach, 
miało miejsce wydarzenie zatytułowane 
"ODKRYJ STABŁOWICE: historia -przyroda 
- ludzie”.  

Wydarzenie zorganizowane zostało w ramach 
"Akademii Lokalnych Liderów" - projektu 
prowadzonego przez Stowarzyszenie Tu-
Razem, na wielu osiedlach we Wrocławiu  
i było finałowym wydarzeniem, 
zwieńczającym cykl szkoleń i warsztatów 

“Lokalnych Liderów" w edycji prowadzonej 
na Stabłowicach, znalazło się wiele osób, 
działających aktywnie na osiedlu od dawna, 
ale nawiązały się także nowe znajomości. 
Stabłowice reprezentowali: Agnieszka Dudek 
Aneta Gabryś , Anna Kląskała, Ania Miara, 
Joanna Niciejewska , Beata Werecka , Honora-
ta Budnik , Magda Kostera , Monika Kuźma, 
Sylwia Karpowicz, Marcin Kozak i Piotr 
Początek. 

Nie było to pierwsze wydarzenie Lokalnych 
Liderów 

Część mieszkańców miała już okazję wziąć 
udział w wydarzeniu organizowanym przez tą 
właśnie grupę na początku roku. Wówczas 
przeprowadzili oni Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy na Stabłowicach. Jak 
sami wspominają "Miało to być małe spot-
kanie integracyjne, które rozrosło się do 
dużego wydarzenia, które przerosło nasze 
oczekiwania i upewniło nas w przekonaniu, że 
takie działania są potrzebne".  

Dlaczego projekt "ODKRYJ Stabłowice"? 

Podczas kilkudziesięciu godzin szkoleń i war-
sztatów, zadaniem uczestników było m.in. 
badanie potrzeb mieszkańców. Respondenci  
w wywiadach, wskazywali często, że nie do 
końca znają osiedle, że nie mają pomysłu 
jak i gdzie spędzać tu czas wolny, a jed-
nocześnie jest to dla nich ważne! 
Zwrócono uwagę na potrzebę integracji 
osób starszych. W efekcie zrodził się 
pomysł zorganizowania eventu, który 
spełni wszystkie te oczekiwania.  

Jak mieszkańcy mogli Odkryć Stabłowice?  

Wydarzenie złożone było z dwóch etapów:  

Podczas części pierwszej, mieszkańcy mieli 
okazję wziąć udział z spacerze po Stabłowi-
cach, prowadzonym przez przewodnika 
miejskiego Panią Annę Pawłowską .Podczas 
historycznego spaceru mieszkańcy poznali 
przeszłość swojego osiedla, najciekawsze fak-
ty i miejsca na Stabłowicach. Drugim etapem 
wydarzenia, a zarazem ostatnim przystankiem 
spaceru, było przyjęcie dla mieszkańców, 
połączone z wernisażem zdjęć.  

Szampan, nastrojowe oświetlenie i zasta-
wiony stół 

Już na wejściu na gości czekał szampan  
i pięknie przygotowane przekąski. Nie obyło 
się także bez nastrojowej muzyki i słodkości 
dla dzieci! Na wystawie zwiedzający mogli 
zobaczyć jak Stabłowice wyglądają teraz, 
najbardziej charakterystyczne miejsca i piękną 
przyrodę Stabłowic, uchwycone w obiektywie 
lokalnych fotografów: Marcina Kozaka  
i Michała Cholewki.  

Ponieważ , jak mówią sami organizatorzy, 
"Stabłowice to przede wszystkim cudowni 
ludzie" , przygotowano strefę "Speed Meeting" 
- Poznaj swojego sąsiada! Oryginalną zabawę 
utworzono na wzór "Speed Date"(szybka rand-
ka).Podczas zabawy mieszkańcy, przy przygo-
towanych wcześniej stolikach, mieli możli-
wość nawiązać nowe znajomości w formule  
5-minutowych rozmów, bazując na przygo-
towanych wcześniej pytaniach pomocniczych. 
"Nasze otoczenie to piękna historia, także ta, 
która się tworzy. Wiemy o tym, patrząc na 
najmłodszych. Dlatego pamiętaliśmy także  
o nich." W kąciku przygotowanym dla dzieci, 
znalazły się kolorowanki przygotowane ze 
zdjęć Stablowic! Dzieci mogły pokolorować 
m.in szkołę, budynek Dan-Mark, czy budynek 
Kościoła przy ul. Boguszowskiej.  

Na koniec każdy uczestnik wydarzenia dostał 
także pamiątkową torby. Jak mówią organiza-
torzy: "Liczymy, że nosząc je będziemy 
wspólnie promować nasz kawałek Wrocławia  
i pokazywać, że jesteśmy dumni z bycia 
częścią Stabłowic. Organizatorzy już zapowi-
adają kolejne działania. Nie pozostaje nam nic 
innego, jak tylko śledzić i zaglądać na 

Stabłowice!Autor tekstu: Aneta Gabryś 
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ERMED CLINIC nowe miejsce na mapie 
zachodniego Wrocławia przy ul. Złotnickiej 4i 
- to unikatowe połączenie rehabilitacji i fizjo-
terapii oraz kosmetologii. Klinika w swojej 
ofercie posiada dobrze rozbudowane zabiegi z 
zakresu rehabilitacji i fizjoterapii. Działamy w 
oparciu o nowoczesny sprzęt i wysoko kwali-
fikowaną kadrę. Ermed Clinic to również Stre-
fa Urody w której umożliwiamy modelowanie 
sylwetki, a także poprawę wyglądu przy po-
mocy nowoczesnych technologii. To tu, już od 
pierwszych chwil poczujesz, że Twoje zdro-
wie i samopoczucie jest dla nas najważniejsze. 
Klinika przystosowana jest dla osób niepełno-
sprawnych, również w naszej ofercie posiada-
my transport sanitarny samochodem przysto-
sowanym m.in.  dla wózków inwalidzkich . 
Naszym celem jest j całkowity powrót do 
zdrowia i pełnej sprawności każdego pacjenta. 
Nasi fizjoterapeuci to wykwalifikowani spe-
cjaliści, którzy z zaangażowaniem i empatią 
podchodzą do każdego pacjenta. Gwarantuje-
my skuteczną diagnostykę, sprawdzone meto-
dy i rehabilitację na najwyższym poziomie. 
Dokładamy wszelkich starań, aby poczuli się 
Państwo u nas komfortowo i bezpiecznie, 
połączyliśmy możliwość korzystania  z najbar-
dziej skutecznych metod leczenia, z przyjemną 
atmosferą podczas wizyty. 

TEKST REKLAMOWY REKLAMA 

Wolniejsze samochody, to bezpieczniejsi rowerzyści  
 
Staramy się spowolnić ruch samochodowy, taki sposób, żeby rowerzyści 
czuli się na ulicach Leśnicy bezpieczni.  
 

Wywiad z Urszulą Jagielnicką z Urzędu Miejskiego we Wrocławiu/
Departament Infrastruktury I Transportu we Wrocławiu nt. nowych 
inwestycji i projektów w infrastrukturzwe rowerowej. 
 

Jakie są główne cele związane z rozwojem infrastruktury rowerowej w Leśnicy we Wrocławiu?  
 

W Leśnicy realizujemy obecnie duże inwestycje. Po pierwsze mówimy o dojeździe do Leśnicy  
i ul. Kosmonautów, gdzie powstaje dwukierunkowa droga dla rowerów. Podobne prace trwają na  
ul. Dolnobrzeskiej, gdzie ponad 300 m drogi dla rowerów będzie budowanych w ramach przebudowy. 
Oprócz tego przebudowywana będzie ul. Wilczyńska.  
 

Tam już będzie można wygodnie sobie przejechać o wiele dłuższym fragmentem drogi. Warto 
wspomnieć, że ul. Wilczyńska jest połączona z gminami ościennymi i wzięliśmy to pod uwagę  
w planie działań rowerowych do 2030 roku. Kolejnym połączeniem rowerowym, które przechodzi 
przez Lesnicę, będzie połączenie przez ul. Średzką z gminą Miękinia. Na razie nie robimy tam jeszcze 
żadnych przymiarek, ponieważ Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad planuje tam prze-
budowę, ale pojawimy się tam w odpowiednim czasie.  
 

Jakie są największe wyzwania wobec budowy dróg rowerowych?  
 

Jak realizuje się rozwijanie i utrzymywanie infrastruktury ścieżek rowerowych? Jeżeli chodzi  
o Leśnicę, to tutaj mamy wyzwanie, które polega na tym, że tam jest bardzo ścisła zabudowa, która 
dotyczy też głównej ulicy, która biegnie przez niemal całą dzielnicę.  

 

Tam na pewno nie wybudujemy drogi dla 
rowerów. Będziemy cały czas rowerem 
jeździć na zasadach ogólnych. Na szczęście 
ruch jest w Leśnicy spowolniony, a przejścia 
dla pieszych są na tyle gęsto usytuowane,  
że samochody nie mogą nam się rozpędzać,  
a rowerzyści mogą czuć się bezpieczni.  
 

Jakie są główne źródła finansowania 
rozwijające infrastrukturę rowerową, o 
której mówimy?  
Wszystko wykonujemy przy okazji tych 

dużych inwestycji. Na przykład korzystamy z tego, że przebudowywana jest ul. Wilkszyńska i 
“dokładamy” do tej przebudowy ścieżkę rowerową. Z kolei z  
ul. Sredzką było tak, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych ma w planach poszerzać tę trasę, a my 
przesłaliśmy tam informacje, w jaki sposób powinna tam zostać uwzględniona droga rowerowa.  
 

To są zazwyczaj fundusze publiczne, czyli jakieś programy dotacyjne?  
Bardzo różnie. Czasami jest tak, że staramy się o dofinansowania właśnie z funduszy zewnętrznych 
lub z budżetu miasta, bądź też z WBO albo po prostu z programów przeznaczonych na ścieżki 
rowerowe. Czasami finansowanie może pojawić się nawet z Funduszu Osiedlowego.  
 

Mamy również Krajowy Plan Odbudowy, Dolnośląski Ład, rządowy fundusz Polski Ład. Nie zapo-
minajmy też o funduszach europejskich. Co ciekawe, współpracujemy także z deweloperami i im 
również zlecamy przebudowy przy okazji inwestycji.  
 

Dojazd z centrum do samego centrum Leśnicy tylko na rowerze przez ścieżki rowerowe - mar-
zenie czy realna perspektywa na przyszłość?  
Obecnie jest tak, że z centrum dojedziemy przy okazji przebudowy, którą mamy na ul. Kosmonautów. 
Mamy wygodną dwukierunkową drogę dla rowerów, potem wjeżdżamy znowu na ciąg pieszo 
rowerowy, który jest wytyczony, przez kawałek przyjezdni. Rzeczywiście mamy tak, że potem jest 
zwężenie przez mostek i na tę chwilę nie mamy w planach budowy kolejnej przeprawy, którą w tym 
miejscu ewentualnie można by przejechać.  
Przez ten most chodnikiem nie pojedziemy, bo jest za wąski, więc trzeba poruszać się na zasadach 
ogólnych. Na razie robimy tak, że rzeczywiście staramy się spowolnić ruch samochodowy, żeby 
uczestnicy ruchu na rowerach również mogli czuć się bezpiecznie i dojechać do Leśnicy bez zbędne-
go stresu  
 

Rozmawiał: Adam Zawadzki  
 

Zrób z nami wystawę! Nabór 
do wystaw na rok 2024 

 
 OPT Zamek zaprasza do zgłaszania 
propozycji wystaw w przestrzeni swojej gale-
rii, mieszczącej się przy pl. Świętojańskim 1 
we Wrocławiu.  
 

 W wyniku naboru wybranych zosta-
nie od 3 do 5 wystaw, które zostaną następnie 
zrealizowane od maja do listopada w przy-
szłym roku. Ostateczna liczba wybranych wy-
staw uzależniona będzie od liczby i jakości 
zgłoszeń.  
 

 Nabór prowadzony będzie poprzez 
złożenie aplikacji za pośrednictwem formula-
rza elektronicznego opublikowanego na ofi-
cjalnej  stronie OPT Zamek  w okresie do 25 
października 2023 r. Rozstrzygnięcie zostanie 
opublikowane do 15 listopada 2023 r., również 
na stronie OPT Zamek. 
 

 Szczegóły dotyczące naboru znaj-
dziecie na stronie internetowej 
www.zamek.wroclaw.pl  oraz na facebooku 
Zamku OPT. 

 

 

REKLAMA 

OPT Zamek zaprasza  
na pantonimę 

Datę 29 października entuzjaści teatru i panto-
mimy powinni koniecznie zapisać w swoich 
kalendarzach. To właśnie wtedy w OPT Za-
mek o godz. 18:00 zostanie wystawiona panto-
mima zatytułowana „WoW” w  reżyserii Mar-
ty Wołowiec. 
 

O spektaklu: 
 

W czasach mroku i niepokoju zastanawiamy 
się nad tym, czym jest przyjemność – przyjem-
ność w życiu, przyjemność z tańczenia czy 
oglądania tańca. Twórców inspiruje fenomen 
choreomanii – tanecznej plagi, która przez 
ponad dziesięć wieków pojawiała się w róż-
nych miejscach Europy.  
 

Mania tańczenia na ulicach zgromadziła setki 
osób we wspólnym szalonym tańcu do wycień-
czenia, do utraty przytomności, a czasem – do 
utraty życia. Do dziś przyczyny tych eksta-
tycznych ruchów kojarzone są albo z nieświa-
domym zażyciem psychodelików, w postaci 
zatrucia sporyszem, grzybem żerującym głów-
nie na trawach i zbożach, albo z chorobą zwa-
ną pląsawicą.  
 

Termin: 28 października 2023  
Godzina: 18:00 

Lokalizacja: OPT Zamek 

Pl. Świętojański 1  
Wstęp wolny - wejściówki do odebrania  
w recepcji  
 

Czytanki w podziemiach 
OPT Zamek 
 

W każdy ostatni wtorek miesiąca, o godz. 
17.30, w podziemiach Zamku OPT odbywają 
się czytanki dla dzieci.  
 

Wydarzenie jest bezpłatne i przeznaczone dla 
dzieci w wieku 3-7 lat.  
 

Ilość miejsc jest ograniczona. Wejście można 
zarezerwować pod nr. tel.: 71 349 32 81 lub 
poprzez e-mail: info@zamek.wroclaw.pl 


